Livius Andronicus Epicus poëta Latinas fabulas primus docuit Romæ annis cix. post obitum Sophoclis & Euripidis, secundo bello punico. Eius carmina per urbem decantantur virgines ad iram deorum placandam. Gesta populi Rom. xviii. libris complexus est. Scripsit & hymnos deorum.

Ennius poëta, natus Rudis Salentinorum oppido, Romæ veniente M. Plauti, & M. Catonis oratoris clarissimi. Dicebat tria esse sibi corda, quod Græcā linguā, Oscam, & Latinam calleret. Domū habuit in Aŭŕtino colle. Vixit parca & tenui vītu, cōtētus vāius ancillæ ministerio. Scripsit libros Annaliū, Satyras, Comœdias, & Tragœdias. Nomina quarundam fabularum eius sunt: Telephus, Ambracia, Eumenides, Alcmon, Andromacha, Thyestes, Medea, Phoenix, Telamon, Hecuba, Achilles, Pancaiastra, Epicarmus.

Ctesiphon. Idem in Latinum sermonem transtulit Euhemerum poëtam Græcum. Primus apud Latinos coronam ex Helycone assumpsit. Procliuius fuit in pocula. Scipionem Africanum maxime coluit, mutuaq; ab eo beneuolentia redamatus est, vt iam docuimus. Mortuus est articulari morbo, septuagenario maior, sepultusq; est in monumento Scipionis.

*M. Plautus* natus est in vrbe Vmbriae, cui nomē Sassina. Operam primum pistora locauit ad comparandum victum in agendis melis illis, quas trufatiles vocant. Composuit in ipso pistrino quaedam fabulas. Eius xxv. comœdiæ numerantur à veteribus, cum paucis aliis. Secutus est Græcos Demophilum, Philemonem, & Epicharmum, dixerit Musas Plautino sermone fuisse locuturas, si Epinus Stolo, dixerit Musas Plautino sermone fuisse locuturas, si Latinè loqui voluissent. Volcarius Sedigitus de ordine Comœdiorum scribens primas tribuit Cæcilio, Plautum cæteris omnibus præponens. Mortuus est paucis annis post Ennium.

*Cn. Neuius* Comœdiographus patria fuit Campanus. Tertium ordine Comico ponitur à Volcatio. Stipendia fecit bellis Punicis. Eius volumen Octauius Lampadio grammaticus distinxit in vii. libros. Scripsit præter punicum bellum Tragedias & Comœdias. Nimia in carpendis hominum, præcipuè Metellorum vitæ usus est licentia. Propterea ob immoderatam verborum perulatiâ coniectus est in vincula. Mortuus est Vtica, quum factus nobilium Roma fuisset eiectus.

*M. Pacuuius* nepos Q. Ennij, fuit ex Brûdusio Calabriae vrbis. Notus est amplum ac sonorum dicendi genus, clarissimum generose sententiarum, verborum pondere, & autoritate personarum. Nomina tragediarum eius sunt Peribea, Hermiona, Atalanta, Ilium, Antiopa, Teucer, Medea. Citatur etiâ in Chryse, Oreste, & amicum iudicio. Senior fuit Accio, docuitq; iisdem ædibus quibus Actius ipse. Mortuus est Tarenti propè nonagenarius.

*Statius Cæcilius* natus est in Gallia, principem inter Comico comicorum, iudicio Volcatij sibi meruit. Vixit summa familiaritate cum Ennio. Amatus est etiâ à Terentio. Scripsit comœdias xxx. amplius quarum hæc præcipuè citantur: Nauclerus, Syraculæ, Pseudimachus, Hippobolymeus, Epiclerus, Gratinus, Plocius, Alcon, Ephestion, Fallacia, Andria, Annales, Fœnerator, & quædam alie. Mortuus est vno anno post Ennium.

*Actius* Tragediographus iunior Pacuuius, natus est parentibus libertinis, Marcino & Serano consulibus Decius Brutus tanti carum æstimauit, vt eius versibus templa & monumenta ornauerit. Librum quum Pacuuius suam Atreum ostēdisset, & ille laudasset quidē

tamen dixisset quædam videri sibi duriuscula, & subacida: Accius verum esse confessus est, nec tamen se propterea pœnitere: quoniam idem fermè ingenii solet accidere, quod pomis, quæ dura admodum & acerba nascuntur, post sunt mitia & matura. Cæterum Accius imaginem suam collocauit in æde Camœnarum prægrandi forma, quum tamen esset statura admodum breui.

*Terentius* Comicus patria Carthaginensis Romam puer ductus, diligentia Terentij Lucani patroni accuratè liberalibus disciplinis eruditus est, ac propter ingenium ab eodem manumissus. Amauit Statum Cæciliū cui & suas comœdias recitauit. Sex autem composuit quas ab Apollodoro & Menandro Græcis in sermonè Latinum conuertit. Tanta in fabulis vsus est arte, vt neq; ad tragicam magnitudinem intumescat, neque abiiciatur ad historicam. Sunt qui dicant eum perisile in Arcadia dolore amissarum comœdiarum.

*Lucullus* Satyrographus, ex Arūca vrbe Italiæ, fuit primus apud Rom. qui cœpit scribere Satyras, quib<sup>9</sup> maximè infectatus est Rutilium Lupum, Carbonem, & L. Tubulum. Scripsit Satyrarū libros 30. & amplius. Vocatur ab Horatio Iululētus. Adrianus tamè eum omnibus Satyrographis præponebat. Metrophanem seruum habuit, cuius fidem commendauit in Satyris. Mortuus est Neapoli, quum annum ætatis xl. vi. impleuisset.

*Sex. Turpilius* Comœdiographus, floruit seculo Terentij, cuius familiaritate vsus est. Septimum locum inter comicos meruit iudicio Sedegiti. Periit in vrbe Sinuessana iisdem temporibus, quibus natus est Furius Bibaculus.

*Cn. Marius* Mimographus scripsit opus versibus hexametris de Iliade. Præterea Mimos quorum hi citantur, iam tonsiles tapetes ebrij fuce, Quos concha purpura imbuens venenauit. Item: Sinu amicam reficere frigidam caldo, Columbatim labra conferens labris, Quapropter edulcare conuenit vitam, Curasque acerbis sensibus gubernare.

*L. Africanus* Comicus Romæ floruit Terētij ætate. Scripsit Togatas fabulas, in quibus primum obrinuit locum. Imitatus est Menandrum, à quo multa sumpsit. Culpatur à Quintiliano, quod in suis argumentis amores proprios paulò impudentius vulgauerit.

*Fabius Dræsenus* numeratus est inter comœdiographos.

*M. Atilius* fuit tragœdiographus, quem Licinius scriptorem ferreum appellauit.

*Q. Trabeas* octauū locum obrinuit inter comicos autore Volcatio. Ex eius versibus hi præcipuè cōmendātur, Lena delimita argento nutum obseruabit meū. Quid velim, quid studeā Adueniēs digito impellam ianuam, Fores patebūt: de improviso Chrysis vbi

me aspexit, Alactis obuiam mihi veniet, complexum exoptans meum, Mihi se dedit, fortunam ipsam anteibo fortunis meis.

*Cn Aquilius Comœdiographus*, plerasque comœdias transtulit à Menandro.

*Licinius Imbrex* fuit Comœdiographus, cuius hi afferuntur versus. Nolo ego Neeram te vocent: sed Nerienen, Quam quidem Marti es in connubium data.

*Q. Nonius* scriptor fuit Atellanarum.

*T. Lucretius* eques Mimographus floruit ætate Cæsaris. In suis Mimis habuit non minus sententiarum, quam lepiditatis, quos egit non nisi magna hominum turba.

*Q. Catulus* scripsit epigrammata. Fuit animo facili & procliu ad amores, & delicias. Amatus est à Cor. Corta, & L. Crasso propter elegantiam ingenij, & moris suavitatem. Amavit Roscium & Theotimum puerulos, quorum formam suis versibus commendauit.

*Q. Atta* scriptor fuit togatarum. Perit Romæ, sepultusque est in via Prænestina.

*Publius Sirus* edidit mimos. Floruit ætate Ciceronis. Manuscriptus est à domino propter gratiam & decorum formæ. Iulius Cæsar mimos eius Laberianis prætulit. Præcipue eius sententiæ citantur istæ: Tam deest auaro quod habet, quam quod non habet. Desum luxuriæ multa, auaritiæ omnia. O vita misero longa, felici breuis. Pars beneficij est, quod petitur, si bellè neges. Beneficium dando accepit, qui digno dedit. Cui plus licet quam par est, plus vult quam licet. Feras, non culpes, quod vitari non potes. Furor fit laesa sæpius patientia. Malum consilium est, quod mutari non potest. Nunquam periculum sine periculo vincitur. Comes facundus in via pro vehiculo est, Hæredis fletus sub persona risus est. Ita amicum habeas posse vt hunc fieri inimicum putes. Improbè Neptunum accusat qui iterum naufragium facit. Veterem ferendo iniuriam inuitas nouam.

*Porcius Licinius* fuit epigrammatista. Ex eius versibus sequentes probantur maximè. Custodes ouium teneraq; propaginis agnum Quæritis ignem: ite huc, quæritis ignis homo est. Si digito attingero, incendam syluam simul omnem: Omne pecus flamma est omnia quæ video.